基安安発0105第6号

平成 22年 1月 5日

都道府県労働局

労働基準部安全主務課長殿

厚生労働省労働基準局

安全衛生部安全課長

(契印省略)

平成20年度特定自主検査実施状況報告の集計結呆について

標記について、特定自主検査の実施状況を把握するため、平成21年7月 24日付け基

安安発0724第1号をもって、各都道府県労働局長登録検査業者による検査の実施状況 e

の報告を求めたところであるが、今般、厚生労働大臣登録検査業者による検査の実施状況

も含め、集計したところであり、その結果を別添のとおり送付するので業務に活用された

b 、。

なお、 lllJ添の集計表の内容は下記のとおりである。

記

1 特定自主検査実施状況(厚生労働大臣登録、都道府県別集計) (様式1)

厚生労働大臣登録検査業者に係る実施状況報告を都道府県別に集計したもの

2 特定自主検査実施状況(都道府県労働局長登録、都道府県別集計) (様式2)

各都道府県労働局長登録検査業者に係る実施状況報告を都道府県別に集計したもの

3 特定自主検査実施状況(厚生労働大臣登録及び都道府県労働局長登録計、都道府県別

集計) (様式3)

様式1及び様式2を足し合わせ都道府県別に集計したもの

4 特定自主検査実施状況(厚生労働大臣登録、検査業者別集計) (様式4)

厚生労働大臣登録検査業者別の実施状況報告をまとめたもの

平成20年度検査業者特定自主検査実施台数集計表

厚生労働省労働基準局安全衛生部安全課

別紙3 様式1厚生労働大臣登録

都道府県別集計

男IJ申，Jt3 様式2都道府県労働局長大臣登録

特定自主検査実施状況労働局長登録都道府県別集計

1 主査 ~:1 f数 2特定E を ーる 首の数 3特定自 を11'っTこ 車械の数
動力フレλヌォ】州71不整地 整地 |締固め コンクリート 高所 動力7"レJ 7ォクリ7ト 不整地 整地 基礎工事 締固め コン川ート 両所 動力アレス 7オークリ7ト 不整地 整地 基礎工事 締固め コンクリート 高所

1 ヒ海1 3 159 83 218 98 119 34 81 795 10 754 738 1. 341 612 748 89 272 4，564 876 20，854 186 18，042 682 525 245 2，092 品: 502
2 号森! C 64 53 76 41 51 9 39 333 。206 219 322 190 211 18 110 1. 276 。2，974 51 5，115 218 375 23 671 427
3 Lコ生ー=

'"
。41 45 71 43 55 6 27 288 。186 232 320 178 207 B 80 1. 211 。4，114 139 5，557 120 340 23 520 11 813

4 3 43 34 53 29 36 5 26 229 6 177 146 230 125 151 12 66 13 944 6， 706 56 4，177 220 474 15 341 12.933
5 畏 C 38 42 63 33 41 7 26 250 。141 208 304 164 190 24 90 1 L21 。2，098 110 5，023 82 247 34 445 ，03!
6 3 43 25 52 23 28 9 19 202 9 151 146 268 128 139 17 53 L1 983 4，555 97 5，336 84 438 93 533 1: 1
7 晶 仕 4 64 57 70 36 49 6 41 327 9 267 278 368 182 207 13 116 1，440 1，498 9，360 191 8，559 209 889 11 1，009 2 7
8 4 81 60 103 46 70 4 23 391 8 347 170 377 129 177 6 73 1. 28i 1. 590 17，505 121 5，210 103 514 37 881 25，9(
9 5 68 40 73 21 44 4 21 76 10 290 172 311 108 160 13 48 l 1. 124 13，551 105 6， 780 80 749 46 763 2: l!
10 5 92 38 71 25 46 6 16 )9 9 281 97 253 41 134 12 41 86~ 1，611 10，898 57 3，572 81 369 22 594 1 ，2(

11 r弓 24 89 35 68 26 47 6 35 30 58 388 194 286 125 203 18 93 1，365 10，471 23，559 48 7，501 375 824 166 1. 211 44 155
12 Ft 8 66 61 83 35 36 7 26 322 4 338 150 232 68 80 10 66 948 1，290 12，022 15 2，044 278 123 4: 1. 815 17，629
13 ミ川召県〉 16 62 18 47 18 23 5 33 222 37 373 44 221 48 77 17 103 920 3，982 19，017 32 1. 622 184 233 305 1. 472 26，847
14陣ヨ系 19 89 34 76 32 39 9 28 326 46 246 80 174 78 84 14 50 772 4，846 14，367 43 2，052 441 219 204 632 22 ，804

惜~ 8 116 71 116 54 65 28 62 520 26 419 350 546 230 269 67 164 2，071 7，143 6，980 169 5，937 239 648 76 1，098 22 ，290

Fた 3 59 29 42 21 29 7 22 212 5 235 194 248 169 187 17 74 1. 129 680 7， 752 48 3，980 76 229 69 434 1: ，268
17 石 11 4 29 20 31 21 23 6 23 157 10 107 170 221 177 184 12 79 960 714 3，287 40 2，830 67 84 19 492 7，533
18 福 4 42 25 41 21 18 11 30 192 17 152 164 242 146 143 27 108 999 938 4，237 109 4，264 115 382 45 370

」」2斗3ヰ，丘2記9立8 19 1 ilJι 。25 18 26 11 19 l 8 108 。 73 70 103 54 75 2 21 398 。3，877 9 1，499 87 132 10 371
20 11 58 62 83 18 49 11 50 342 29 255 224 363 65 182 34 153 1. 305 5，998 7，039 124 8，036 126 1. 045 76 854
21 7 88 38 64 30 31 3 19 28D 13 220 152 235 144 149 10 77 1. 000 1. 155 3，412 49 6，362 148 573 10 870 1 ，579
22 12 118 50 86 42 47 15 40 410 33 586 205 396 149 153 31 170 1， 723 7， 136 32， 702 44 6，001 316 499 124 1，323 4 145
23 33 195 54 116 52 65 12 54 581 111 676 294 477 253 293 28 209 2，341 5，602 21. 037 48 8， 720 644 956 206 2，507 39. 720
24 ニ 5 59 26 45 26 27 7 16 211 5 161 89 147 88 92 20 39 641 164 2，691 49 2，583 169 185 89 452 6，382
25 王' 2 47 14 30 15 17 3 20 148 12 138 102 155 73 83 5 49 617 380 4，905 45 3，945 73 378 3 389 lC 118
26 。31 14 33 8 13 3 14 116 。 83 76 125 64 63 8 43 462 日 1. 568 41 2，227 77 145 38 810 4.906
27 37 94 16 62 28 25 5 35 302 95 423 53 215 99 76 14 120 1. 095 15，927 20，556 18 ，822 682 271 170 1. 206 4( ;2

28 12 74 16 73 15 33 3 27 253 34 604 127 351 71 189 8 103 1. 487 2，932 19， 116 69 4，469 117 526 7 1，269 21 i9
29 奈 L早 1 23 8 20 10 9 l 12 84 4 69 13 67 21 38 6 28 246 547 2，331 19 1. 271 46 143 63 394 、4
30 l ;f~ i[¥ リ早 47 25 41 14 21 2 11 163 5 122 76 131 37 50 4 34 459 152 3，007 44 ，685 46 156 36 310 5，436
31 鳥取 l 31 19 23 16 19 1 15 125 3 91 83 107 88 93 5 52 522 132 858 82 ，863 33 301 8 208 3，485
32 島根 l 48 34 43 24 28 4 20 202 6 151 130 167 104 115 16 56 745 185 718 31 2，093 110 183 13 365 3.698
33 司U 4 58 31 59 25 36 7 22 242 13 183 156 272 125 161 16 69 995 985 3，162 83 4，641 287 458 26 771 10 ，413
34 広島 8 89 68 92 31 48 12 36 384 16 226 221 320 86 155 24 93 1. 141 3，400 4， 919 L38 5，536 103 606 46 1. 075 15，823
35 E l 52 33 38 15 21 5 23 188 5 217 195 204 111 124 32 111 999 300 4，912 30 ，510 134 198 l1 546 ，641
36 L島 2 24 22 29 20 20 1 8 126 5 64 56 82 55 60 2 17 341 281 2，036 20 1，573 99 209 9 280 507
37 主fJ1 19 3 42 18 35 15 13 5 15 146 4 141 58 106 52 50 15 47 473 31 3，964 6 1，246 43 144 21 653 108
38 l愛 2 67 48 61 29 43 6 26 282 5 155 144 313 107 133 15 62 934 93 1. 064 l 4， 122 70 261 21 541 6，283
39 。26 28 37 20 27 7 15 160 C 76 99 144 92 108 14 33 566 466 28 2，262 54 195 29 214 3.248

40 4 71 26 57 25 25 5 24 237 9 262 133 235 114 128 13 75 969 2，661 6，330 26 2，643 309 345 92 797 1 03
41 2 13 10 13 7 8 3 7 63 7 34 29 41 15 21 8 22 177 39 215 6 529 38 48 。190 165

42 E阪fY 3 46 38 50 29 33 4 20 223 11 100 102 151 93 105 17 51 630 258 532 58 2， 140 33 431 50 507 09
43 ~~ 1 53 29 49 20 32 6 21 211 5 165 96 183 68 95 15 74 701 188 4，004 64 2，014 167 249 18 449 7.153

44 l 32 23 41 11 20 1 16 L45 3 125 90 171 45 69 2 40 545 417 4，111 104 1，857 26 411 7 502 7.435

HF需
1 37 23 40 16 26 5 18 L66 3 123 145 224 120 150 13 68 846 23 3， 369 122 4，066 32 447 10 348 8.4
2 66 48 72 27 51 8 40 114 6 207 161 270 100 180 35 99 1，058 88 3，830 95 4， 753 195 904 50 725 10 E 。

縮県 l 40 20 34 28 25 6 22 176 2 157 129 225 168 161 17 77 936 47 3，388 31 3，869 159 537 41 664 8 6

272 2，899 1. 629 2，806 1. 250 1，650 321 11，232 ，059 708 10， 945 7.260 12，244 5， 559 6，902 823 3， 778 2191 87，81 353，955 3，21 192，938 8，077

4締1斗9固2i28 38
2，823 34，963 702， 6

動力7レス¥7，-9971 不整地 整地 |締置め コン?Vト 高所 17'レヌ 7ォクリ7ト 不整地 整地 基礎一事 締固め コンp1-ト 高司 21自 動力7' 7ォーリ7ト 整地 コン州一 高所 70: 6

陪ま笠 268 2-35E9 旦 1，674 2，796 1.245 1，679 317 1，224 ，161 679 10.707 7，471 12，289 5，793 7，037 156 3，68 9 :，521 I 357.634 3，2m 196，046 7， 2，86: 34，574 71
4 ー45 10 -29 4 8 ー102 29 238 211 45 ー234 135 33 89 -302 I -2.71 ， ‘ ，679 ，108 -62 -4: 389

別紙3 様式3都道府県労働局長及び厚生労働大臣登録

特定自主検査実施状況厚生労働大臣登録及び労働局長登録都道府県別集計

別紙3 様式4厚生労働大臣登録検査業者業者別

特定自主検査実施状況

目IJ紙3 様式4厚生労働大臣登録検査業者業者別

別紙3 様式4厚生労働大臣垂録検査業者業者別